te. terremotū atq; yētōy coplā inūdationes aquaz mor-
te atq; epidimiā. plia trāslatiōes regnoz. & legū imutatio-
nē seu nouitatē sectaz. & b oia ēm diuerſā cometarū ma-
gnitudinē figurā colorē motū locū atq; duratiōez. inde se-
ne. li. naturaliū qōnū duas insulas pñuiciāte cometa sub-
mersas dicit. & vt refert iustin⁹ anno quo mitridates nasce-
bat cometa vīsa est q̄tuor horis tāto fulgoze celū replēs
vt q̄si ardere videret ac sol radī obūbrarent. Hic autē mi-
tridates. 46. āntis cū rōanis bella gessit atrocia: vt iqt va-
ler⁹ marim⁹ de studio & idūstria qđqz solin⁹ autumat li.
suo de mirabilib⁹ mūndi. Quid vltra regnāte nerone senis
mēsib⁹ appguit cōeta & idē refert sene. vbi supra. h̄ qd pe-
ll̄ illisitpib⁹ ee potuit q̄z viue sub dño tā crioso de q̄ loqf
Joā. solo briēfis in policeratōe li. i. tāta mole ipsi oēz posus
ē grauitatē vt pbiaz pseqn̄s q̄si maiestatis ipzū lūmica: & no-
billiora ingenia veritus se cōsiliis subdit histriōnum.

Quarta an inferioris nāe cōplexionata virtutē
sive eclipsim cōtra cōtrahant ex plāetis an ex pri-
mis gnāntib⁹. Si ex plāetis an scōz ne cītate an
scōz euētū. Si vō ex gnāntib⁹ cū vnū gnāntiū sit
albū ⁊ aliō nigꝝ q̄re gnātu er bis albū ⁊ nigꝝ nō
ē ⁊ q̄re gnātu qñz in extrētitib⁹ assimilat patri:
in ceteris pturiēti: qñz neutri generantium.

¶ Quarta an nature inferioris. Hec est quarta quoniam secunda per
tis semicirculi quam quarti. an operationata. s. oia ipsa gnatata super-
ioris naturae. s. elementorum habet virtutem. s. exhortatione siue eclipsi
s. defectum ex planetis. s. ex fluxu celesti an ex primis gener-
ratis. s. pareritibus. quod si ex planetis aut hoc est necessitate
aut saltus est eventus. s. a casu. si vero ex gnatibus. cum unum
gnatuum aliqui sit albus aliudque nigrum et eorum que gnatum ex illis
non est albus et nigrum. et similiter si sic. que generatum assimilat
quod est extremitatis super corporis. ut maiorum pedibus et religis si
milarumque seruuntur et in ceteris mortibus assimilat parturiendi
queque vero neutri gnatuum subaudi assimilat. per absolucionem
huiusmodi atque quartilibus prius enim aduertendum est quod in rebus ipsis
għandis atque producendis in eis triplices assignandum est formale
principium. s. ipsorum principium primum et principale quod est ipsa causa priora
que reges moderantur atque ordināt ipsas causas secundas ut aptis
similem Boem. in. 3. li. de solatiōne metro nono usseruit cui dicit

Q q̄petua mūdū rōne gubernas. Terraz celiqz ac. Ab
hoc qđe p̄cipio dep̄edet celū & tota natura. iz. met̄. atqz
ab eo cūctis deriuatū ē eē et vivere. his tñ clari⁹ his vō ob
scuri⁹. Est et aliud p̄cipiū ins̄fale. yz ipsa corpora celestia
per q̄ lz de⁹ optim⁹ per se solū cūcta disponat vti sacra te
statur auctoritas. tñ q̄tū ad executionē iferiora p̄ supiora
disp̄sat. qua de rē dñi ē p̄lo methoroz. q̄ oꝝ istū mun-
dū iferiorē ē cōtigū supiorib⁹ latiōib⁹. vt tota ei⁹ virt⁹ in
de gubernet. Est et tertiu reb⁹ p̄cipiū qđ semiarū dico
hoc āt p̄cipiū virt⁹ ē i aiatoy semie q̄siftē sicut in artifi-
ciato artifcr. et vocat hec a qbusdā p̄bis virt⁹ formatiu:
a qbusdā disiinctiu: a qbusdā vō ymago mūdū: hec āt tria
p̄cipia sic se hñt i aiatoy p̄ductiōe vt iferiori p̄ supi⁹
influat et nō cōuertit. q̄re q̄tū hic sufficit dicēdū ē q̄ oia
et gnāta virtutē ipaz piodū atqz eclipsim sumunt ab ipso
p̄cipio semiarū veluti p̄cipio qđā immediate moto ab in-
fluenzia celestū corpū nutu ac volūtate cāe p̄rie. neqz tñ ni
si ipsa cā p̄ia sic disposuerit b̄ quādā coacta necessitate fie-
ri estūmādū ē. qm̄ ipressiōes cāz naturaliū in effectib⁹ fm̄
recipiētū modū recipiūt. Iferiora āt sunt flursibilia. et nō
sq̄ eodē mō se hñtia pp̄ ipaz māz q̄ est in potētia ad plures
formas et hoc ē vt refert Albert⁹ p̄lo mineralū qđ plato
voluit cū dicit formas ipsas fm̄ merita materie recipi. et
hinc ptolome⁹ in alarba. effect⁹ stellaz icertos et diuer-
sos ē. q̄ iferiorib⁹ influri p̄uenſt p̄ alid et p̄ accns p̄ ali-
ud q̄ p̄ virtutes elem̄ntares q̄s p̄lo iformat. p̄ accns qm̄
nō p̄uenſt ad iferiora nisi p̄ eē vle qđ ē p̄fusū et incertaz
dispositioni. et idē ptolo. i quadripteto. M ursus nec estia
re debem⁹ q̄ supiora p̄cedū icuitabilis vt ea q̄ dīna dispō

Capitulum

ne contingunt et quod nullatenus sunt vestigia nec non quod veraciter et
er necitate pueniuntur. In certilio etiam dicit. hec iudicia quod
tibi traditum sunt media inter necessarium et possibilem absoluta
ergo hec quod est in copiis data ipsa ex planetis vel a pri-
mis gentibus vestutes atque piodum suscipiant quoniam tamen ab his quod
ab illis sunt diversa ratione. sicut si ab ipsis planetis aut necessaria
est vel a causa. Restat ergo ut diversa naturae erga pentes as-
sociatio quolibet absoluta. et dominum quam associatio hoym vel
dissociatio tam ex influentia celestis corporis quod est materie recipi-
entis has impressiones sicut multas casas concomitantes atque su-
perioribus annexas confirmari. et hinc ypocras dicit ut refert ga-
lienus quod ois suba sit ligata. et iuncta in planetis et signis et
nominibus quatuor elementorum. Et sed nec tantum naturalis alexan-
dri pater cum matre sua olimpiade tempore obseruans coivit sole
leone intrante et saturno in thauz a quibus planetis filium
suum volebat recipere figuram et potestatem.

Quinta que proportio motus ad motum p planetas & que eorum connexion.

Quinta q̄ est p̄portio. Nec ē ḡnta q̄o sc̄de p̄tis semicircu
li sedis eratonis q̄ q̄riē q̄ sit p̄portio. i. h̄itudo mot⁹ ad mo
tū p̄ planetas hoc est q̄ h̄itidine se habeat mot⁹ vni⁹ pla
nete ad motū alteri⁹. et q̄ sit p̄merio. i. ordīatō eonūdē. s. pla
netaz vt. s. q̄s eoz sub vel supra in corpe celesti ordinet.
¶ Oro q̄ois h̄ solutiōe notādū q̄ mot⁹ planetaz diuersus
ē quēadmodū eoz orbes diuersi demonstrant. ex diuersitate
enī motū necessario in diuersitatē orbū deuērī phis
visum est. Inter aut̄ oēs planetas Saturn⁹ oīum tardior⁹
est quapropter et ipm senē p̄ mot⁹ sui tarditatē dicūt qm̄
curlum suum annis. 30. solū pficit. Jupiter vero post hūc
planetā bēiuolus motū suū anis. i.z. cōplet. Mars tribus
Sol vero oīum medi⁹ āno vno. sīl'r et ven⁹. Mercuri⁹ sīl'r
iter oēs laboriosus āno. Luna vero supiōz ser atqz infe
riōz puritas mēse m̄. Quare puto cōcludēdū cu querē
q̄ p̄portio mot⁹ vni⁹ planetē ad motū alteri⁹ q̄ eadē ē p
portio q̄ ē nūerī culūlibet ad quēlibet. Et aut̄ curiosi⁹ ida
gāti ad arithmeticoz recurrēdū ē codices atqz geometro
rū. i his. n. nedū horū h̄ et quoūlibet p̄portio vberime p
doceat. Ordo at̄ planetaz sub octauo circulo his versibus
cōiter memoratur. Octo sūt sp̄ere q̄s sic poteris retinere.
Lclū stellatū saturn⁹ iupiter et mars Sol ven⁹ et mercuri⁹
vlt̄ia luna subest. Itē nota p̄portio nihil aliud ē q̄s dua
rū q̄zstatū quātecūqz sint eiusdē generis certa alterius ad
alterā h̄itudo. Et dī eiusdē gn̄is vt nūerī ad nūerī. linee re
cte ad lineā rectā. superficie ad superficiē corporis ad corp⁹ nō
. n. linea superficie vel corpori p̄portiōdāt. q̄re ēt nulla diametri
ad costā p̄portio rep̄t q̄uis reperibil. vt vult Arist.

Serta cū saturn⁹ inter plāetas sit senissim⁹. ve
nūsqz bēgnissimus: an bēgnitas vnius maligni
tate retardet alterius ex opposito aduentētis.

Serta cū saturn⁹ inter plane. Hec ē qđ ferta b⁹ scđe par-
tis semicircului sedis cratonis qđ q̄rit. Lū ita sit qđ saturn⁹
inter planetas senissim⁹ sit venusqz benignissim⁹ an beni-
gnitas vni⁹. I. venēris venētis et opposito supple aspectu
q̄ est per diametrx circuli retardet. i. tēperet atqz refrenet
malignitatē alteri⁹ supple saturni. Pro b⁹ qđnis solutio
ne vñ. Inter planetas quosdā maliuolos: qđsdā vñ beni-
uolos iuxta traditōes sapiētī dīci. maliuolos vt saturn⁹
q̄ & falce armat⁹ depingit veluti nature viuētis inimic⁹ ac
mariē quē dñū belli ponūt. i ob eoz malignitates eos in
fortūas vocat qm̄ nato atqz cuiuslibet er ordio infortunā ma-
chinant. Bēiuol⁹ vñ iouē quē & herōū atqz magnatum
significatorē dñt sūlī & venerē toti⁹ bēiuolētē significatricē
quapp̄ eos fortūas dñt. & er bis solū in pñti de saturno &
venere qđ ē. ad quā rñdēdū qđ ven⁹ nullo mō er opposito
aspectu malitiā saturni minuit qm̄ maria ē apd sapientes
qđ fortune cū aspiciunt malos minuit eoz ipedimentū & hoc
si et amicabili aspectu aspiciat. amicabilis āt aspectus so-
lā trin⁹ ac sertilis ē. Malis āt cū bonos aspererint et q̄rito
vel opposito bonoz bēiuolētā fortiter ipedūt qm̄ aspect⁹

Contra istum quod dicitur deus est benevolens et misericordia eius semper in nos. Et tamen de hac ratione. Septima cum chorus naturaliter frigidus et siccus sit quare nobis contrarius apparet.

Septima cū chorus. Hec ē septima qōnū scđe partis se
micirculi sepe dicti qua qrit. qm̄ cho?. alia l̄fa h̄z noth?
et veri?. ille vent⁹ australis sit nāl̄ frigid⁹ et sicc⁹ cū a parte
australi et a polo antartico deueniat cur nobis appetet cō
trari⁹. s. humid⁹ ac calid⁹. Pro cui⁹ qōnis solutiōe notā-
dū. iz. eē vētos fm p̄bz scđo methoroz et hoc fm. iz. celi
signa sub qb⁹ sol discurrens ḡmouet et facit cessare vētos.
et hi cōiter his versib⁹ recitat⁹. Sūt subfolan⁹ vultern⁹ et eu-
r⁹ eoi. Lirci⁹ occasu zephir⁹ fauoni⁹ afflat⁹. Atqz die me-
dio nothus heret affricus austro. Ac boreas aglo veniūt et
chor⁹ ab alto. Atqz oīm ventoz mā est exalat⁹ calida atqz
sicca quapq nulli ex suba sua dicit⁹ frigid⁹ atqz hūidi. sed
solū rōne mirtionis eorundē cū aere. et ad illi⁹ mirtiōis p-
positū loḡ littera cū dicit. cū noth⁹ sit naturaliter frigida⁹
quātū est de sua primordiali mirtiōe cū aere frigido qm̄ in
zona frigidissima iurea polū antarticū oris q̄ p̄nimitia ei⁹
frigiditate inhibilis d̄f quare ergo nobis appetet calid⁹.
Dico qm̄ dū p̄flat zonā torridā q̄ sub egnocitali ē calo-
re libi assumit. et q̄ ver⁹ meridiē vēit ubi ē maior aquarū
copia et loca vapore et rōre plena humiditatē. H̄bit et acgrē
alienā vñ apd nos cal̄s et hūidus rep̄f et ipso flante aer p-
dicto vapore replet⁹ in pluuias frequētius resolutur.